\*

Acabamos expresando el deseo de algún día explicaros concretamente, para edificación y enseñanza de muy práctica doctrina, los maravillosos textos y rúbricas de la Vigilia de Pascua, cuya celebración, en este año de prueba, ha ocasionado la Alocución presente, que es sólo de conceptos sueltos y generales acerca de la sagrada Liturgia. ¡Vivámosla todos fervorosamente!

Os bendecimos, amadísimos diocesanos. en el nombre del † Padre, y del † Hijo, y del Espíritu † Santo. Amen.

Ciudadela, 2 de Abril de 1951.

† BARTOLOME, OBISPO DE MENORCA.

Léase esta Pastoral en días oportunos, total o parcialmente, a juicio de los Rdos. Párrocos, en sus iglesias; íntegramente en las comunidades y en los círculos de estudio de Acción Católica.

## SACRA CONGREGATIO RITUUM

### DECRETUM DE SOLEMNI VIGILIA PASCHALI INSTAURANDA

Dominicae Resurrectionis vigiliam, quam «matrem omnium sanctarum vigiliarum» S. Augustinus appellat (sermo 219, PL. 38, 1088), maxima solemnitate, inde ab antiquissimis temporibus, celebrare consuevit Ecclesia.

Huius vigiliae celebratio horis peragebatur nocturnis, quae Domini praecedunt Resurrectionem. Temporibus vero decursu variisque de causis, eadem celebratio ad horas primum vespertinas, dein postmeridianas, denique ad matutinas sabbati sancti horas anteposita est, diversis simul inductis mutationibus, non sine originalis symbolismi detrimento.

Nostra autem aetate, succrescentibus de antiqua liturgia investigationibus, vivum obortum est desiderium, ut paschalis praesertim vigilia ad primitivum splendorem revocaretur, originali eiusdem vigiliae instaurata sede, ad horas videlicet nocturnas, quae dominicam Resurrectionis antecedunt. Ad huiusmodi instaurationem suadendam, peculiaris quoque accedit ratio pastoralis, de fidelium scilicet concursu fovendo; etenim cum sabbati sancti dies, non amplius, ut olim, festivus habeatur, quamplurimi fideles horis matutinis sacro ritui interesse nequeunt.

His itaque suffulti rationibus, multi locorum Ordinarii, fidelium coetus religiosique viri, supplices ad Sanctam Sedem detulerunt preces, ut ipsa restitutionem antiquae vigiliae paschalis ad horas nocturnas inter sabbatum sanctum et dominicam Resurrectionis indulgere vellet.

Summus autem Pontifex Pius Papa XII, has preces benigne excipiens, pro Sua in re tanti momenti cura et sollicitudine, quaestionem hanc peculiari demandavit virorum in re peritorum Commissioni, qui totam rem diligenti studio et examini subicerent.

Referente denique infrascripto S. Rituum Congregationis Cardinali Pro-Praefecto, Sanctitas Sua Rubricas quae sequun-

tur, approbare dignata est, pro nocturna vigiliae paschalis celebratione, facultative pro hoc anno de locorum Ordinariis prudenti iudicio instauranda, et ad experimentum. Rogantur propterea iidem locorum Ordinarii, qui hac facultate usi fuerint, ut de fidelium concursu et pietate, deque successu instauratae vigiliae paschalis S. Rituum Congregationem certiores facere veint. Vetatur insuper omnibus librorum editoribus ne hunc ritum imprimant, sine Sacrorum Rituum Congregationis expressa licentia.

Contrariis quibuslibet non obstantibus.

Die 9 Februarii 1951.

✠ C. Card. MICARA, Ep. Veliternus, *Pro-Praefectus*

L. ✠ S.

† A. Carinci, Archiep. Seleuc. *Secretarius*

## INFORME DEL PRELADO A LA CONGREGACIÓN

Civitellae, feria II infra Octavam Paschae 1951.—EMINENTIS-SIME DOMINE.—Quamvis in hanc dioecesim et insulam Minoricensis paucos ante dies Majoris Hebdomadae nobis pervenerit cognitio Decreti «de solempni Vigilia paschali instauranda», proptereaque non satis potuerint praeparari et fidelibus nuntiari quae ad illius celebrationem spectant; tamen, juvante Deo, omni ope conati et feliciter assecuti sumus ut splendide ac frequentissimo et alacri populi concursu celebraretur in hac ecclesia Cathedrali; quae quidem, juxta veterem formam liturgicam restaurata, offert in choro amplio locum Clero decore exsequenti sacras caerimonias, populoque fideli visibiliorem prospectum quo, iisdem attendens, pietate liturgica oret et simul erudiatur.

Sic quam maxime placuit mihi pontificaliter Vigiliam et deinde festum magni diei cum populo meo peragere, qui, in ea, iterum accensis suis cereis, promissiones baptismatis, acclama-

tione fervida, renovavit, et in Missa solemnī Pontificali cecinit gregorianos concentus, magnaue pars eucharistice communicavit.

Ac mirum sane est quantum Vigilia, hac hora hoc ritu habitata, apud populum excitaverit aviditatem et jucunditatem noscendi sacras Liturgiae caerimonias atque in eis pie docteque participandi; cumque actionum varietas et participatio populi major quam in Vigilia Nativitatis sit in hac Vigilia Resurrectionis, idcirco experientia monstratum est hanc magis attrahere et permovere fideles quam illa Nativitatis, qua etiam hic solent illi Cathedralem caeterasque ecclesias replere.—Praeterea animadvertere juvat, quod tanta populi frequentia in Vigilia Resurrectionis nihil minuit plenissimum consuetum concursum Missae Pontificali diei, postquam Benedictio Papalis impertita est.

Quapropter ipsa die Paschatis gratulationes Summo Pontifici per telegraphum transmittens, simul gratias egi ac commune votum expressi ut fixa maneat in posterum haec instaurata forma Vigiliae.